
Kaupunginvaltuusto § 46 08.06.2015

Oy Apotti Ab -nimisen osakeyhtiön perustaminen

137/00.04.01/2015

KV 08.06.2015 § 46
Lisätiedot
kaupunginjohtaja Torsten Widén, puh. (09) 5056 237
kaupunginlakimies Lena Filipsson-Korento, puh. (09) 5056 239
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi
hankejohtaja Hannu Välimäki, puh. (09) 310 25438
etunimi.sukunimi@hel.fi

Helsingin, Vantaan ja Kauniaisten kaupungit, Kirkkonummen kunta, Hel sin-
gin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri sekä KL-Kuntahankinnat Oy ovat teh-
neet sopimuksen sosiaalihuollon, perusterveydenhuollon ja eri kois sai raan-
hoi don yhteisen asiakas- ja potilastietojärjestelmän han kin ta yh teis työs tä.
Hankinnan kohteena on kuntien ja HUS:n käyttöön tuleva sosiaali- ja
terveydenhuollon yhteinen asiakas- ja potilastietojärjestelmä. Han kin ta yh-
teis työ on osa Apotti-hanketta. Hankkeen tarkoituksena on parantaa so si-
aa li- ja terveydenhuollon toimintaa ja palveluja. Apotti-hankkeen yhtenä
osa na on kansainvälisesti korkeatasoisen asiakas- ja po ti las tie to jär jes tel-
män hankinta ja käyttöönotto.

Hankinnan osapuolten kesken on sovittu, että hankittavien järjestelmien ja
pal ve lui den hallinta toteutetaan keskitetysti. Hallintamalliksi on valittu osa-
ke yh tiö. Järjestelmähankinnasta julkaistun hankintailmoituksen mukaan
han kin ta yk si köi den sopimusvelvoitteista voi hankintayksiköiden sijaan vas-
ta ta hankintayksiköiden yhdessä muodostama osakeyhtiö tai muu or ga ni-
saa tio. Hankinnan sopimusrakenne on valmisteltu noudattaen keskitetyn
hal lin noin nin mallia. Keskitetyllä hallinnoinnilla saavutetaan huomattavia
etu ja yhteisen järjestelmän käytössä ja kehityksessä.

Syksyllä 2013 tehdyssä tuotannonaikaisen toimintamallin esiselvityksessä
to teu tet tiin eri hallinnointimallivaihtojen välinen vertailu (yhtiömalli ja muut
esil lä olleet mallit, kuten isäntäkuntamalli) sekä vaihtoehtojen arviointi.
Han ke toi mis ton vetämään ja hankkeen ohjausryhmän ohjaamaan työhön
osal lis tui kaikkien Apotti-hankkeen osallistujakuntien sekä HUSin edus ta jia.

Selvityksen perusteella päädyttiin siihen, että yhteistyöorganisaatio on eril li-
nen oikeushenkilö, todeten sen olevan selkein, joustavin ja helpoiten hal lit-
ta vis sa oleva ratkaisu. Yhteistyöorganisaatio erillisenä oikeushenkilönä
mah dol lis taa järjestelmän käyttäjien tasapuolisen kohtelun ja helpottaa
muu tos ten hallintaa uusien kuntien liittyessä järjestelmän käyttäjiksi tai So-
Te- ja kuntakentän muuten muuttuessa.

Oikeushenkilön muodosta tehtiin vertailevaa jatkoselvitystä osakeyhtiön ja
lii ke lai tos kun ta yh ty män välillä. Osakeyhtiön etuna todettiin olevan lii ke lai-
tok seen verrattuna nopeampi ja joustavampi päätöksenteko ja hallinto. Li-
säk si rahoituksessa osakeyhtiö pystyy liikelaitosta paremmin hyö dyn tä-
mään oman ja vieraan pääoman rahoitusta. Niin ikään osa ke yh tiö muo toi-



nen toimintamalli on ketterä erilaisissa organisaatiouudistustilanteissa, joi-
hin sosiaali- ja terveystoimen alalla on syytä varautua.

Ohjausryhmä päätti kokouksessaan 9.1.2014 esittää, että tuo tan non ai kais-
ta toimintaa varten perustetaan yhteistyöorganisaatio, joka on erillinen oi-
keus hen ki lö ja muodoltaan osakeyhtiö. Perustettavasta osakeyhtiöstä tu lee
kaikkien hankintaan osallistuvien hankintayksiköiden yhteisyritys. Han kin ta-
yk si köt tulevat yhtiön osakkaiksi omistusosuuksiensa suhteessa. Neu vot te-
lut yhtiön omistuksen jakautumisesta ja osakassopimuksen (liitteenä) si säl-
lös tä käytiin vuoden 2014 ja kevään 2015 aikana.

Hankintayksiköt tekevät päätökset järjestelmän hankinnasta sekä al le kir-
joit ta vat varsinaisen hankintasopimuksen, minkä jälkeen so pi mus kump pa-
ni na toimittajien suuntaan toimii em. yhtiö.

Yhtiön liiketoimintasuunnitelmassa (liitteenä lopullinen versio 2.00
7.5.2015) kuvataan yhtiön strategiset tavoitteet eli ne tavoitteet joihin yh-
teis työ yri tyk sen perustamisella pyritään, sekä yhtiön liikeidean ja toi min ta-
mal lin pääkohdat. Yhtiön toiminta-ajatuksena on vastata hankittavan asia-
kas- ja potilastietojärjestelmän toteutuksesta, käyttöönotosta ja tuotannon
ai kai ses ta toiminnasta. Yhtiö tuottaa sosiaali- ja terveydenhuollon tie to jär-
jes tel mä-, järjestelmäkehitys-, ja tukipalveluita omistajilleen. Yhtiö tarjoaa
pal ve lun sa omistajilleen omakustannushintaan perustuen syvälliseen so si-
aa li- ja terveydenhuollon ydintoiminnan, tieto- ja viestintäteknologian ja
han kin to jen osaamiseen sekä yhtenäisiin toimintamalleihin. Yhtiö tukee
omis ta ji aan sosiaali- ja terveydenhuollon toiminnan muutoksessa sekä te-
hok kai den yhtenäisten toimintamallien kehittämisessä.

Yhtiö toimii julkisista hankinnoista annetun lain tarkoittamassa mielessä
osak kai den sa sidosyksikkönä, jonka tarkoituksena on tuottaa palveluja yh-
tiön osakkaille. Yhtiö voi tuottaa rajallisen määrän palveluja myös ul ko puo-
li sil le kuitenkin siten, että se ei vaaranna yhtiön asemaa omistajiensa si-
dos yk sik kö nä.

Muut HUS-alueen kunnat, joiden puolesta KL-Kuntahankinnat Oy on kil pai-
lut ta nut järjestelmähankinnan puitejärjestelynä, voivat myöhemmin liittyä
asia kas- ja potilastietojärjestelmän käyttäjiksi hankintaa koskevien ehtojen
mu kai ses ti. Järjestelmän käyttäjäksi liittyminen edellyttää osakkaiden hy-
väk syn nän lisäksi liittyvän kunnan osakkuutta nyt perustettavassa yh tiös sä.

Yhtiön toiminnan laajentaminen tapahtuu vaiheittain hankkeen edetessä
koh ti käyttöönotto- ja tuotantovaiheita. Yhtiöllä on toimitusjohtaja ja osak-
kai den nimeämä hallitus, minkä lisäksi yhtiön toimintaa ohjaa erillinen oh-
jaus ryh mä, joka ei ole yhtiön toimielin.

Yhtiön toiminta-ajatusta, hallintoa ja osakkaiden välisissä suhteissa nou da-
tet ta via periaatteita on kuvattu tarkemmin liitteenä olevassa osa kas so pi-
muk ses sa, liiketoimintasuunnitelmassa ja yhtiöjärjestyksessä.

Yhtiön osakepääoma on 100 000 euroa, minkä lisäksi osakkaat osa kas so-
pi muk sel la sitoutuvat turvaamaan yhtiön alkuvaiheen rahoitus vähintään
500 000 eurolla. Yhtiön tarvitsema mahdollinen lisärahoitus jaetaan myös



omis tus osuuk sien suhteessa. Kauniaisten osakeomistusosuus on 0,5 %.
Lii ke toi min ta suun ni tel mas sa on arvioitu yhtiön kustannusten olevan lä him-
män kuuden vuoden aikana keskimäärin noin 60 miljoonaa euroa vuo des-
sa, mikä summa tarkentuu järjestelmähankinnan ja käyt tö pal ve lu han kin nan
hintojen selvittyä. Näiden kustannusten jakautumisesta asiakkaiden kes-
ken (kunnat ja HUS) ei ole vielä lopullisesti sovittu, mutta väes tö poh jaan
perustuva hinnoittelu lienee ensisijainen.

Kun päätös yhtiön perustamisesta on tehty kaikkien osakkaiden toimesta,
Apot ti-han ke toi mis to kutsuu koolle yhtiön perustamiskokouksen, jossa al le-
kir joi te taan osakassopimus ja yhtiön perustamissopimus (luonnos liit tee-
nä) ja päätetään yhtiön hallituksen jäsenistä sekä toimitusjohtajan ja ti lin-
tar kas ta jien valinnasta osakassopimuksen mukaisesti. Edellyttäen, että KV
hyväksyy yhtiön perustamisen kokouksessaan 8.6.2015, tullaan KH:lle esit-
tä mään 10.6.2015 valtuuston päätöksen täytäntöön panemiseen liit ty vien
päätösten tekeminen.

KH:
KV päättää

- hyväksyä yhdessä Helsingin kaupungin, Vantaan kaupungin, Kirk ko-
num men kunnan, Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin kun ta yh-
ty män kanssa perustettavan Oy Apotti Ab -nimisen osakeyhtiön pe rus-
ta mi sen ja liitteenä olevan luonnoksen perustamissopimukseksi,

- hyväksyä yhtiön perustamiseen liittyvät pääomajärjestelyt, ja päättää
mak saa osakkeiden merkintähinnan 500 euroa ja sijoituksena yhtiön
si joi te tun vapaan oman pääoman rahastoon 2 500 euroa kau pun gin-
hal li tuk sen käyttömäärärahoista,

- hyväksyä yhtiön osakkaiden välillä solmittavan liitteenä olevan osa kas-
so pi muk sen sekä liitteenä olevan yhtiön liiketoimintasuunnitelman,

- hyväksyä liitteenä olevan yhtiöjärjestyksen sekä
- oikeuttaa kaupunginjohtajan hyväksymään edellä mainittuihin pe rus ta-

mi seen liittyviin asiakirjoihin tehtävät teknisluontoiset tai muuten vä häi-
set muutokset.

Päätöksen täytäntöönpanon edellytyksenä on, että muut Apot ti-hank kees-
sa mukana olevat hankintayksiköt tekevät omalta osaltaan vastaavat pää-
tök set Oy Apotti Ab:n nimisen osakeyhtiön perustamisesta.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


